

東京開催、言語を活かすボランティア

国際NGO・ADRA(認定NPO法人 ADRA Japan アドラ・ジャパンADRAは、東京マラソン2024チャリティの寄付先団体のひとつです。私たちと一緒に、ADRAに寄付をしてチャリティランナーになってくださった29名(うち28名が海外ランナー)の方々をおもてなししてくださるボランティアを募集します。

2024年3月3日(日)に東京マラソン2024が開催されます。ADRAは、東京マラソン2024チャリティの寄付先団体のひとつです。ADRAに寄付をしてチャリティランナーになってくださった29名(うち28名が海外ランナー)の方々が、完走を目指します。

これに伴い、ADRAは、2月29日(木)~3月2日(土)に東京ビッグサイトで開催される東京マラソンE XPO2024のチャリティゾーンにブースを出展します。そのため、私たちと一緒に、ランナーの皆さまのおもてなしをしてくださるボランティアを募集します。

人との出会いが好き、外国語を話したい、国際協力に関わりたい、スポーツイベントを応援したいという方、この機会にぜひご参加ください。

1. EXPO準備ボランティア

ADRA東京事務所で、スタッフと一緒におもてなしグッズの作成やブース設営の準備をするボランティアです。

日時:2月20日(火)12:00~16:00

場所:ADRA東京事務所(東京都渋谷区神宮前1-11-1)

募集人数:1~2名 ボランティア内容:

- ・インスタボードの作成(買い出し、制作)
- ・当日使用する道具の確認、整理

応募条件:

- ・現地集合、現地解散できる方
- ・ADRA Japanの活動理念に賛同し、行動規範を守って活動してくださる方

申込締切日:2月19日 (月)10:59AM

(2月19日中に活動確定のご連絡をいたします。)

B. EXPO当日ボランティア

東京ビッグサイトで、スタッフと一緒にブースに立ち、来場者のおもてなしをしていただくボランティアです。

日時:

2024年2月29日(木) 9:00~14:30、14:00~21:00

2024年3月 1日(金) 10:00~14:30、14:00~21:00

2024年3月 2日(土) 10:00~14:30、14:00~18:00

※シフトを組むため、ご応募の際は、午前・午後、各日ご参加可能な枠すべてお知らせください。応募 状況により希望日時から調整をさせていただく場合がございます。予めご了承ください。

※2月27日 19:00~ZOOMでスタッフ一同が事前顔合わせ行います。可能な限り、ご参加いただけますようにお願いいたします。

募集人数:2名~6名 ボランティア内容:

ADRAスタッフ1名とペア、またはグループで活動します。

- ・ブース来訪者のおもてなし:ADRA Japanのチャリティランナーさんはもちろん、ブースにお越しになるランナー・一般来場者すべて
- ・ADRAブースに来られた方にチラシやノベルティの手渡し
- ・ブース管理

その他、状況に応じて別の内容をお願いすることもあります。

応募条件:

- ・現地集合、現地解散できる方
- ・ADRA Japanの活動理念に賛同し、行動規範を守って活動してくださる方
- ・外国語が話せる方歓迎
- ・立ち仕事でも大丈夫な方

申込締切日:2月21日 (水)23:59

シフトを調整のうえ、確定の活動時間を2月22日中にご連絡いたします。

EXPO準備ボランティア/EXPO当日ボランティアのお申し込みはこ ちら

https://bit.ly/3UzWI9H

皆さまと、ご一緒に活動できますことを楽しみにしています。

■■■認定NPO法人 アドラ・ジャパンについて■■■

アドラ・ジャパン(ADRA Japan)は、世界中約120ヶ国に支部を持つ世界最大規模の国際NGO、ADRA の日本支部です。各国ADRA支部や国連等のパートナー団体と連携し、「ひとつの命から世界を変える」をモットーに人種・宗教・政治の区別なく、紛争や自然災害の被災地また途上国において、一人ひとりに寄り添い、自立を助ける支援に取り組んでいます。

当プレスリリースURL

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000082.000049238.html

認定特定非営利活動法人ADRA Japanのプレスリリース一覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/49238

【お問い合わせ先】

特定非営利活動法人 ADRA Japan(アドラ・ジャパン) マーケティング・東京マラソン2024チャリティ担当 電話番号:03-5410-0045

email: marketing_adra@adrajpn.org